【表紙】

【提出書類】臨時報告書【提出先】関東財務局長【提出日】2020年11月2日

【会社名】日本アンテナ株式会社【英訳名】NIPPON ANTENNA CO.,LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 瀧澤 功一

【本店の所在の場所】 東京都荒川区西尾久七丁目49番8号

【電話番号】 03 (3893) 5221 (代表) 【事務連絡者氏名】 専務取締役 清水 重三

【最寄りの連絡場所】 東京都荒川区西尾久七丁目49番8号

【電話番号】03 (3893) 5221 (代表)【事務連絡者氏名】専務取締役 清水 重三【縦覧に供する場所】株式会社東京証券取引所

(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1【提出理由】

当社において特定子会社の異動が生じることになりましたので、金融商品取引法第24条の5第4項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第2項第3号の規定に基づき、本臨時報告書を提出するものであります。

2【報告内容】

(1) 当該異動に係る特定子会社の名称、住所、代表者の氏名、資本金及び事業の内容

名称 :蘇州華広電通有限公司

住所 : 中華人民共和国蘇州市呉江区黎里鎮黎民北路758号

代表者の氏名:董事長 孫 長宏 資本金 : 49,341千人民元

事業の内容 : アンテナ、機器コンポーネント、電子部品の製造と販売

(注)資本金は出資金の合計額を記載しております。

(2) 当該異動の前後における当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数及び当該特定子会社の総株主等の議決権に対する割合

当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数

異動前: ·

異動後:49,341千人民元(うち間接所有分 49,341千人民元)

総株主等の議決権に対する割合

異動前: - %

異動後: 100% (うち間接所有分 100%)

(注)「当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数」は出資額を、「当該特定子会社の総株主等の議決権に対する割合」は出資比率をそれぞれ記載しております。

(3) 当該異動の理由及びその年月日

異動の理由 : 当社は、2020年 5 月 8 日開催の当社取締役会及び当社の連結子会社である上海日安天線有限公司

董事会において、蘇州華広電通有限公司の持分を上海日安天線有限公司が取得し、子会社化(当社の孫会社化)することについて決議し、当該特定子会社の取得手続が終了見込となりました。 これに伴い、当該子会社の資本金の額が当社の資本金の額の100分の10以上に相当し、当社の特

定子会社に該当することになるためであります。

異動の年月日:2020年9月18日

以上